[image: image1.jpg]3

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3333/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, proceda a estudos para a construção de pátio ou quadra coberta na EMEFEI Profª Gessi Terezinha B. Carneiro, localizado na Rua Águas da Prata, 238 – São Joaquim;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda a estudos para a construção de pátio ou quadra coberta na EMEFEI Profª Gessi Terezinha B. Carneiro, localizado na Rua Águas da Prata, 238 – São Joaquim.
Justificativa:

Em visita “in loco”, verificamos que a unidade necessita de um pátio coberto, pois o espaço utilizado atualmente para as atividades pedagógicas e aulas de educação física é pequeno e não é adequado, pois se trata do refeitório.
As aulas acabam sendo prejudicadas, principalmente em dias de chuva ou sol muito quente, pois não tem condições para utilizar o campinho; e muitas vezes o pátio está sendo utilizado para as refeições.

A escola possui um espaço ao lado do parque que talvez fosse possível a construção deste pátio.

Por isso, solicitamos estudos para essa construção.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Maio de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image4.png]PROTOCOLO 5750/2018 - 25/05/2018 15:29

[image: image2.jpg]